
令和３年６月定例県議会 知事提案説明要旨（追加議案） 

 
 

議員の皆様方には、６月１７日の開会以来、補正予算案をはじめ各議案につきまして、熱

心にご審議を賜り、また、即決を賜りまして、深く感謝を申し上げます。 

本日は、青山副知事が国へ復帰するため、７月１１日をもって辞任することに伴い、その

後任者として、厚生労働省参事官で人材開発統括官付海外人材育成担当参事官室長である

佐々木菜々子氏を選任いたしたく、その同意議案につきまして、追加提案をいたした次第で

ございます。 

よろしくご審議の上、適切なご議決を賜りますようお願いを申し上げます。 


